
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Financiamiento Programa de Financiamiento para la Adquisición de Equipamiento para
Servicios Científ
icos Tecnológicos UNC

 
VISTO

La Ordenanza Nº HCS 2/2018 por la cual se crea el Programa de Adquisición de Grandes
Equipos (PAGE) para financiar la compra o actualización de grandes instrumentos necesarios
para fortalecer las actividades científicas tecnológicas que se desarrollan en la Universidad
Nacional de Córdoba (UNC).

La RESOL-2023-246-E-UNC-SECYT#ACTIP que aprueba las bases de la convocatoria del
Programa de Financiamiento para la Adquisición de Equipamiento para Servicios Científicos
Tecnológicos de la Universidad Nacional de Córdoba a partir de los USD 50.000 y que no
superen los USD 500.000.

La RESOL-2023-259-E-UNC-SECYT#ACTIP y RESOL-2024-18-E-UNC-SECYT#ACTIP que
prorrogan la fecha de cierre de la citada convocatoria.

Y CONSIDERANDO:

Que las postulaciones presentadas fueron analizadas por una Comisión “ad hoc” de
Admisibilidad conforme lo establecen las bases de la convocatoria, designada a través de
RESOL-2024-37-E-UNC-SECYT#ACTIP.

Que las postulaciones admitidas fueron evaluadas por una Comisión “ad hoc” de Evaluación
designada a través de RESOL-2024-118-E-UNC-SECYT#ACTIP,  de acuerdo a las bases de la
convocatoria.

Que de la evaluación de las postulaciones la Comisión elaboró un acta con el orden de mérito
correspondiente, la cual se incorpora a la presente como Anexo I.

Que para llevar a cabo la financiación de esta convocatoria y de acuerdo con lo aprobado por
RHCS-2025-395-E-UNC-REC, se ha asignado un presupuesto dentro del Programa para
adquisición de Grandes Equipamientos (PAGE) por un monto total de PESOS: SEISCIENTOS
MILLONES ($600.000.000,00).



Que de acuerdo al orden de mérito resultante y al presupuesto disponible, es posible financiar las
primeras dos (2) postulaciones descriptas en el Anexo II que acompaña a la presente.

Que se ha tenido en cuenta para otorgar el financiamiento la cotización del Banco Nación al día
hábil anterior a la fecha para el dólar divisa, tipo vendedor.

Por ello,

EL SECRETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.-  Tomar como propio el dictamen realizado por la Comisión Evaluadora “ad
hoc” interviniente y considerar satisfactorias las postulaciones presentadas en la convocatoria
para Adquisición de Equipamiento para Servicios Científicos Tecnológicos que se indican en el
Anexo I que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Otorgar y aprobar financiamiento a los proyectos que se indican en el Anexo
II que forma parte integrante de la presente Resolución, por un importe total en
PESOS QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 00/100 ($567.069.342,00).

ARTÍCULO 3º.- Reservar la suma de PESOS TREINTA Y DOS MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON
00/100 ($32.930.658), con cargo al presupuesto vigente, a efectos de atender futuras
contingencias, diferencias de cambios u obligaciones imprevistas que puedan surgir.

ARTÍCULO 4º.- Imputar dicho financiamiento con cargo a la partida presupuestaria
51.06.00.30.99 Programa PAGE.

ARTÍCULO 5º.- Elevar al Honorable Consejo Superior para convalidación de lo actuado.

ARTÍCULO 6º.- Comunicar, publicar y archivar.

 





ANEXO II-PROYECTOS FINANCIADOS 


Código Titular 


Lugar de 


trabajo Título proyecto MONTO APROBADO EN USD MONTO EN PESOS 


308 202405 


00016 CB


BALZARINI, 


MONICA 


GRACIELA


FACULTAD DE 


CIENCIAS 


AGROPECUARI


AS


Cosechadora de parcelas - Estación de Ensayos 


Agronómicos Avanzados Córdoba  USD                             349.825,00  $                                        407.546.125,00 


308 202405 


00001 CB


AMÉ, MARÍA 


VALERIA


FACULTAD DE 


CIENCIAS 


MÉDICAS


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 


OPERATIVA Y LA CALIDAD ANALÍTICA EN LA 


PRESTACIÓN DE SERVICIOSTECNOLÓGICOS 


DESTINADOS A LA CARACTERIZACIÓN 


FISICOQUÍMICA DE AGUAS Y EFLUENTES 


SEGÚN NORMATIVAS VIGENTES.  USD                             136.929,80  $                                        159.523.217,00 


TOTAL 486.754,80USD                             567.069.342,00$                                        








Orden de mérito Código Apellido y nombre Lugar de trabajo Título proyecto Dictamen Puntaje


1 308 202405 00016 CB BALZARINI, MONICA GRACIELA
FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS


Cosechadora de parcelas - Estación de Ensayos
Agronómicos Avanzados Córdoba Satisfactorio 97.0


2 308 202405 00001 CB AMÉ, MARÍA VALERIA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS


FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y LA
CALIDAD ANALÍTICA EN LA PRESTACIÓN DE
SERVICIOSTECNOLÓGICOS DESTINADOS A LA
CARACTERIZACIÓN FISICOQUÍMICA DE AGUAS Y
EFLUENTES SEGÚN NORMATIVAS VIGENTES. Satisfactorio 91.0


3 308 202405 00008 CB MARTINI, RAQUEL
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
FISICAS Y NATURALES


SISTEMA DE CROMATOGRAFÍA LÍQUIDA HPLC y DE
PERMEACIÓN DE GELES (GPC) PARA LA
CARACTERIZACIÓN DE PRODUCTOS DE INTERÉS
TECNOLÓGICO Satisfactorio 87.0


4 308 202303 00093 CB VALENTE, MAURO
FACULTAD DE MATEMATICA,
ASTRONOMIA Y FISICA


Incorporación de tecnología de micro-tomografía por
rayos X para prestación rutinaria de servicios
especializados en la Universidad Nacional de Córdoba Satisfactorio 69.0


5 308 202303 00076 CB MONTICH, GUILLERMO G
FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS


Calorimetría Diferencial de Barrido de Alta Sensibilidad
para Biofísica de Proteínas y Lípidos y Servicios
Biotecnológicos Satisfactorio 64.0





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 30 de Abril de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-56-E-UNC-SECYT#ACTIP
		2025-04-30T14:15:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Barraco
	cargo_0: Secretario de Ciencia y Tecnología
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-30T14:15:34-0300
	GDE UNC




